vor der beantragten Gewinnverwendung der Nestlé AG

Börsenkapitalisierung, Ende Dezember

Pro Aktie

Gesamtbasisgewinn pro Aktie CHF

In Millionen USD (mit Ausnahme der Angaben pro Aktie)

Umsatz (a)

Operatives Ergebnis (a)

Den Aktionären des Mutterunternehmens zurechenbarer Jahresgewinn (Reingewinn)

Den Aktionären des Mutterunternehmens zurechenbares Eigenkapital
vor der beantragten Gewinnverwendung der Nestlé AG

Börsenkapitalisierung, Ende Dezember

Pro Aktie

Gesamtbasisgewinn pro Aktie USD

In Millionen EUR (mit Ausnahme der Angaben pro Aktie)

Umsatz (a)

Operatives Ergebnis (a)

Den Aktionären des Mutterunternehmens zurechenbarer Jahresgewinn (Reingewinn)

Den Aktionären des Mutterunternehmens zurechenbares Eigenkapital
vor der beantragten Gewinnverwendung der Nestlé AG

Börsenkapitalisierung, Ende Dezember

Pro Aktie

Gesamtbasisgewinn pro Aktie EUR

(a) Vergleichszahlen 2010 wurden angepasst infolge der Änderungen in der Erfolgsrechnung, die in der
Konzernrechnung beschrieben sind (Anmerkung 1 Grundsätze der Rechnungslegung).

Wichtigste Schlüsselzahlen (zur Veranschau lichung)
Erfolgsrechnung: Zahlen zu gewichteten Jahresdurchschnittskursen;
Bilanz: Zahlen zu Jahresendkursen umgerechnet.

Total

2011

83 642

12 538

9 487

56 797

171 287

2.97

94 340

14 142

10 700

60 419

182 211

3.35

67 840

10 170

7 694

46 685

140 790

2.41

Fortgeführte

Geschäftsbereiche

2010

87 906

12 676

8 777

2.60

84 100

12 127

8 397

2.49

63 708

9 187

6 361

1.88

Total

2010

93 015

14 832

34 233

61 867

178 316

10.16

88 988

14 190

32 751

65 977

190 163

9.72

67 410

10 749

24 810

49 377

142 317

7.36

32 Nestlé Jahresbericht 2011

Überblick
Dieser Abschnitt sollte zusammen mit der Konzernrechnung 2011 gelesen werden.

2011 Ergebnis
Die Gruppe erzielte für 2011 einen
Umsatz von CHF 83,6 Milliarden und
ein organisches Wachstum von 7,5%,
aufbauend auf ein gutes Wachstum
in den letzten Jahren. Das organische
Wachstum setzte sich aus 3,9% in-
ternem Realwachstum und aus 3,6%
Preisanpassungen zusammen. Wech-
selkurseffekte wirkten sich mit 13,4%
negativ aus und akquisitionsbereinigte
Veräusserungen, v.a. Alcon, mit wei-
teren 4,2%. Unter Ausschluss der
Auswirkungen des Verkaufs von Alcon